
 
 

S t r á n k a  1 | 4 

 

Zápis ze zasedání 

Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně  

ze dne 17. 4. 2024 
 

 
 
Přítomni:  členové Vědecké rady viz příloha č. 1  

Omluveni: prof. Jarmila Dědková, prof. Zdeněk Dvořák, prof. Miroslav Fikar, prof. Antonín Víteček  
 
Hosté: doc. Radovan Hájovský, prof. Miroslav Husák, doc. Vladimír Kebo, prof. Jan Leuchter, 

doc. Pavel Staša 
 
 
1. Předseda Vědecké rady (dále jen VR) doc. Vojtěšek přivítal členy VR, požádal přítomné členy o podpis do 

prezenční listiny a konstatoval, že VR je usnášení schopná (při zahájení jednání přítomno 27 z 31 členů). 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu (viz příloha č. 1).  

  
2. Doc. Vojtěšek seznámil členy VR s programem jednání a požádal o jeho doplnění o následující bod: 

 zahájení habilitačního řízení v oboru „Řízení strojů a procesů“ Ing. Martina Adámka, Ph.D. 

Upravený program jednání byl aklamací schválen.  
 
3. Předseda VR, doc. Vojtěšek předložil návrh na jmenování skrutátorů pro hlasování, která na jednání VR 

proběhnou. Konkrétně se jedná o hlasování: 

 o návrhu jmenovat uchazeče Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. docentem v oboru „Řízení strojů a 
procesů“, 

 o návrhu jmenovat uchazeče doc. Ing. Alexandera Hošovského, PhD. profesorem v oboru 
„Aplikovaná informatika“ a pokračování profesorského řízeních před Vědeckou radou UTB, 

 o návrhu složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Martina Adámka, Ph.D. 

Skrutátory pro všechna výše uvedená hlasování byli navrženi: 

 doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 

 JUDr. Jiří Kameník 

Vědecká rada s navrženými kandidáty formou aklamace souhlasila. 

Jako zapisovatelka habilitačního řízení Dr. Martina Pospíšilíka a řízení ke jmenování profesorem 
doc. Alexandera Hošovského byla děkanem navržena paní Eva Žipajová. 

Vědecká rada s návrhem formou aklamace souhlasila. 

 
4. Předseda VR přešel k prvnímu bodu jednání, a to habilitačnímu řízení Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. v oboru 

„Řízení strojů a procesů“. O průběhu habilitačního řízení je pořízen samostatný zápis, který je uveden 
v příloze č. 2 tohoto zápisu. 

Na základě průběhu habilitačního řízení a výsledku hlasování přijala Vědecká rada Fakulty aplikované 
informatiky UTB ve Zlíně toto usnesení: 

Na základě výsledku tajného hlasování a dle ustanovení § 72, odstavce 11 zákona č.111/1998 
Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, se Vědecká rada Fakulty 
aplikované informatiky usnesla na návrhu jmenovat Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. docentem 
v oboru „Řízení strojů a procesů a postoupit návrh na jmenování rektorovi UTB ve Zlíně“. 



 
 

S t r á n k a  2 | 4 

 

 

Výsledek hlasování VR FAI: 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 27   /   z toho platných lístků: 27   /   neplatných lístků: 0 

Počet hlasovacích lístků vyslovujících souhlas: 27   /   Počet hlasovacích lístků vyslovujících nesouhlas: 0 

Zápis o průběhu habilitačního řízení Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D., stejně tak Protokol o hlasování a výsledku 
hlasování o návrhu na jmenování Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. docentem v oboru ”Řízení strojů a procesů” 
vč. hlasovacích lístků jsou součástí spisu k habilitačnímu řízení Dr. Martina Pospíšilíka. 

 

5. Po krátké přestávce pokračovalo zasedání VR dalším bodem jednání, řízením ke jmenování profesorem 
v oboru „Aplikovaná informatika“ doc. Ing. Alexandera Hošovského, Ph.D. O průběhu řízení ke jmenování 
profesorem je pořízen samostatný zápis, který je uveden v příloze č. 3 tohoto zápisu. 

Na základě průběhu řízení ke jmenování profesorem a výsledku hlasování přijala Vědecká rada Fakulty 
aplikované informatiky UTB ve Zlíně toto usnesení: 

Na základě výsledků tajného hlasování, které vyhlásil děkan Fakulty aplikované informatiky UTB ve 
Zlíně doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. a dle ustanovení § 74, odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), doporučila Vědecká rada 
Fakulty aplikované informatiky jmenovat doc. Ing. Alexandera Hošovského, PhD. profesorem v oboru 
„Aplikovaná informatika“ a pokračovat v řízení ke jmenování profesorem před Vědeckou radou UTB 
ve Zlíně. 

 

Výsledek hlasování VR FAI: 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 27   /   z toho platných lístků: 27  /   neplatných lístků: 0. 

Počet hlasovacích lístků vyslovujících souhlas: 27   /   Počet hlasovacích lístků vyslovujících nesouhlas: 0. 

Zápis o průběhu řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Alexandera Hošovského, PhD., stejně tak Protokol 
o hlasování a výsledku hlasování o návrhu na jmenování doc. Ing. Alexandera Hošovského, PhD. profesorem 
v oboru ”Aplikovaná informatika” a pokračování řízení před VR UTB ve Zlíně (vč. hlasovacích lístků) jsou 
součástí spisu k profesorskému řízení doc. Alexandera Hošovského. 

 

6. Doc. Vojtěšek dále předal slovo proděkanu Chramcovovi, který informoval o zahájeném habilitačním řízení 
v oboru „Řízení strojů a procesů“ Ing. Martina Adámka, Ph.D. Proděkan Chramcov představil uchazeče a 
konstatoval, že Dr. Adámek splnil minimální požadavky pro zahájení habilitačního řízení definované článkem 
2 odst. 2 směrnice děkana SD/01/23 a předložil všechny požadované doklady a písemnosti vyžadované ze 
zákona, příslušnou směrnicí rektora a příslušnou směrnicí děkana. Písemná žádost o zahájení řízení byla na 
Fakultu aplikované informatiky uchazečem doručena dne 9. 4. 2024, tímto dnem bylo habilitační řízení 
zahájeno. 

 

7. Doc. Chramcov předal slovo předsedovi VR, který zahájil krátkou rozpravu k zahájenému habilitačnímu řízení, 
představil VR širší návrh členů habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Martina Adámka, Ph.D. a požádal 
členy VR, aby tajným hlasováním vybrali pětičlennou habilitační komisi pro zahájené habilitační řízení 
Ing. Milana Navrátila, Ph.D. Proběhlo tajné hlasování o návrhu složení výše uvedené komise, skrutátoři odešli 
sčítat hlasy. 

 

8. Předseda VR doc. Vojtěšek předal slovo doc. Zdence Prokopové proděkance pro pedagogickou činnost, která 
členy VR seznámila s výsledky přijímacího řízení do bakalářských a magisterských studijních programů pro 
akademický rok 2024/25, včetně porovnání s rokem 2023/24 a uvedením počtu absolventů jednotlivých 
studijních programů a oborů.  



 
 

S t r á n k a  3 | 4 

 

 
9. V rámci bodu „Různé“ doc. Chramcov představil VR externího akademického pracovníka UTB (FAI) 

Ing. Štěpána DLABAJU, Ph.D., který v následujícím období bude členem komisí SZZ a povede odborné 
přednášky na Fakultě aplikované informatiky. 
 
Předseda VR doc. Vojtěšek požádal členy VR o hlasování o návrhu na zařazení Ing. Štěpána DLABAJI, Ph.D. 
do role člena komisí SZZ na FAI a přednášejícího v předmětech vyučovaných na FAI.  
 
Předseda VR požádal její členy, aby hlasováním aklamací vyjádřili souhlas s níže uvedeným návrhem 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky souhlasí, aby Ing. Štěpán Dlabaja, Ph.D. byl členem 
komisí státních závěrečných zkoušek na FAI a mohl se podílet na přednášení v předmětech 
vyučovaných na Fakultě aplikované informatiky.  
 
Vědecká rada FAI formou aklamace schválila usnesení. 
 

Předseda VR konstatoval, že usnesení bylo v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované 
schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je platné.  

 

10. V závěru jednání VR FAI vyhlásil její předseda, doc. Vojtěšek výsledky hlasování o návrhu složení habilitační 
komise pro habilitační řízení Ing. Martina Adámka, Ph.D. 

V tajném hlasování členové VR vybrali z širšího návrhu následujících 5 možných členů habilitační komise 
pro habilitační řízení v oboru „Řízení strojů a procesů“ Ing. Martina Adámka, Ph.D.: 

 prof. Ing. Jaroslav Boušek, CSc.   VUT v Brně, Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií 

 prof. Ing. Husák Miroslav, CSc.   ČVUT v Praze, Fakulta elektrotechnická 

 doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D.   Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Fakulta zemědělská a technologická 

 doc. Ing. Jan Skočilas, Ph.D.    ČVUT v Praze, Fakulta strojní 

 prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.   Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 
Fakulta aplikované informatiky 

 
Výsledek tajného hlasování je uveden ve výsledkové listině viz Příloha č. 4 - Výsledková listina hlasování o 
návrhu složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Martina Adámka, Ph.D. Výsledky hlasování VR a 
originál výsledkové listiny hlasování jsou součástí spisu habilitačního řízení Dr. Martina Adámka. 
 

Děkan fakulty následně požádal členy VR o hlasování a přijetí níže uvedeného usnesení formou aklamace. 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schvaluje, aby habilitační komise pro habilitační řízení 
Ing. Martina Adámka, Ph.D. pracovala ve složení prof. Ing. Jaroslav Boušek, CSc. (VUT v Brně), 
prof. Ing. Miroslav Husák, CSc. (ČVUT v Praze), doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. (Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích), doc. Ing. Jan Skočilas, Ph.D. (ČVUT v Praze), prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 
(UTB ve Zlíně). 

Vědecká rada FAI formou aklamace schválila usnesení. 



 
 

S t r á n k a  4 | 4 

 

Předseda VR konstatoval, že hlasovaní o složení habilitační komise proběhlo v souladu se směrnicí děkana 
SD 01/2023 a usnesení bylo v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky 
schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je platné.  

 
11. Předseda VR poděkoval všem členům VR za účast. 

 
 

 

Příští termíny jednání VR: 11. 12. 2024 

 
 

 

Zapsala:  Eva Žipajová 

Verifikoval:  doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
   doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1    Prezenční listina 

 

Příloha č. 2    Zápis o průběhu habilitačního řízení pro obor „Řízení strojů a procesů“ 
Ing. Martina Pospíšilíka, Ph.D. 

 

Příloha č. 3    Zápis o průběhu řízení ke jmenování profesorem pro obor „Aplikovaná informatika“ 
doc. Ing. Alexandera Hošovského, PhD. 

 
Příloha č. 4    Výsledková listina hlasování o návrhu složení habilitační komise pro habilitační řízení v oboru 

„Řízení strojů a procesů“ Ing. Martina Adámka, Ph.D. 
 

 

 

 

 

 


